

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายนาส่องโป่ง หมู่ ๔ บ้านสุขข้าม
ตำบลนาชุม อำเภอบ้านโคก จังหวัดอุดรธานี
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาชุม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๔๘,๐๐๐.- บาท (สองแสนสี่หมื่นแปดพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ผิวจราจรกว้าง ๔ เมตร ความยาว ๙๐ เมตร ความหนา ๐.๑๕ เมตร หรือมี
พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓๖๐ ตารางเมตร ตามแบบและประมาณการขององค์การบริหารส่วนตำบลนาชุมกำหนด
ระยะเวลาดำเนินการ ๖๐ วัน
๕. ราคากลางคำนวณ ณ ๒๓ พฤษภาคม ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๒๔๘,๐๐๐ - บาท (สองแสนสี่หมื่นแปดพันบาท
ถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลางก่อสร้าง
 - ๖.๑ บัญชีแสดงรายละเอียดปริมาณราคากลางค่างานก่อสร้าง
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ พ.จ.อ.พงศธร รัตนโชติคุณ ตำแหน่ง รองปลัด อบต.นาชุม
 - ๗.๒ นายจิตติธร อ่อนวงษ์ ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด
 - ๗.๓ นายธณัฐพล เมตตา ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างสำรวจ

บัญชีแสดงรายละเอียดประมาณราคากลางค่างานก่อสร้าง

ประเภทงาน	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายนาถ่องโป่ง หมู่ที่ 4 บ้านสุขข้าม
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ที่ 4 บ้านสุขข้าม ตำบลนาชุม อำเภอบ้านโคก จังหวัดอุดรธานี
รายละเอียดโครงการ	ผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ความยาว 90 เมตร ความหนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 360 ตารางเมตร รายละเอียดตามรูปแบบกำหนด
ประมาณการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาชุม ประมาณการวันที่ 23 ตุลาคม 2568

ลำดับ	รายการก่อสร้าง	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย x FN	ราคากลาง
1	งานดิน							
	1.1.งานถมป่าชุดต่อ (ขนาดกลาง)	ตร.ม	360.00	1.76	633.60	1.3642	2.40	864.36
	1.2.งานปรับเกลี่ยแต่งไหล่ทางเดิม	ตร.ม	360.00	1.76	633.60	1.3642	2.40	864.36
2	งานรองพื้นทางและทรายรองใต้ผิวคอนกรีต							
	2.1.งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 0.05 เมตร	ลบ.ม	18.00	606.61	10,918.98	1.3642	827.54	14,895.67
3	งานผิวทาง							
	3.1.งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม	360.00	485.32	174,715.20	1.3642	662.07	238,346.48
	3.2.งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	เมตร	12.00	92.89	1,114.68	1.3642	126.72	1,520.65
	3.3.งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	เมตร	56.00	35.56	1,991.36	1.3642	48.51	2,716.61
4	งานไหล่ทาง							
	4.1.งานไหล่ทางวัสดุคัดเลือกปรับเกลี่ยแต่ง+ทางเชื่อมทางแยก	ลบ.ม	7.00	75.42	527.94	1.3642	102.89	720.22

ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคางานก่อสร้าง ราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ย 32.50 บาท/ลิตร	TOTAL	259,928.34
--	--------------	-------------------

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	190,535.36 บาท
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	บาท
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3642
ผลรวมค่างานต้นทุนและFactor F งานก่อสร้างทาง	=	259,928.34 บาท
ผลรวมค่างานต้นทุนและFactor F งานก่อสร้างทาง,และค่าใช้จ่ายอื่นๆ	คิดเพียง =	248,000.00 บาท

ตัวอักษร (สองแสนสี่หมื่นแปดพันบาทถ้วน)

พ.จ.อ.  ประธานกรรมการ
พงศธร รัตนโชติคุณ

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาชุม

ลงชื่อ 
นายธิตธีร อ่อนวงศ์
หัวหน้าสำนักปลัด

กรรมการ

ลงชื่อ 
นายธณัฐพล เมตตา
ผู้ช่วยนายช่างสำรวจ

กรรมการ

พ.จ.อ. 
พงศธร รัตนโชติคุณ

ผู้เห็นชอบ

ลงชื่อ 
นายสมชาย บุตรดี

ผู้อนุมัติ

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาชุม

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาชุม